

Protokół posiedzenia nr 8/2020
Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie
w dniu 10 lipca 2020r. od godz. 10.00 do 11:30

Skład komisji - 5 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 4 członków – lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Nieobecni:

Radna Alicja Biała

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego – Katarzyna Rudnik

Inspektor ds. ochrony środowiska – Monika Bepirszc – Wingrowicz

Skarżący – St. K.

Ad. pkt 1.

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Duczek - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Komisji przedstawił poniższy porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie wniosku Pani A.Z. w sprawie zwiększenia limitu zezwoleń na sprzedaż alkoholi.
4. Rozpatrzenie wniosku mieszkańców ul. Mazurskiej 2,3,4,5,6 dot. ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych..
5. Rozpatrzenie skargi Pana St. K. w sprawie postępowania przy ustalaniu opłat za odpady komunalne.
6. Informacje, zapytania i wolne wnioski.
7. Przyjęcie protokołu posiedzenia nr 7/2020.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja nie zgłosiła poprawek i w głosowaniu jednogłośnie: 4 głosy „za” – przyjęła porządek obrad.

Ad.pkt3.

Przewodniczący Komisji Dariusz Duczek przedstawił wniosek mieszkanki Kętrzyna A.Z. w sprawie zwiększenia limitu zezwoleń na sprzedaż alkoholu, który został przekazany do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .

Przewodniczący Komisji Dariusz Duczek poinformował, że członkowie komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaopiniowali negatywnie podanie Pani A.Z. dotyczący zwiększenia limitu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wraz z protokołem **stanowi zał. nr 2** Przewodniczący Komisji odczytał stanowisko Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w przedmiotowej sprawie. Poinformował, że zgodnie z art. 1 ust. 1 oraz art.2 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. w wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych, zmiany struktury ich spożywania oraz ograniczenia dostępności alkoholu. Zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów oraz Przeciwdziałania Narkomani dla miasta Kętrzyn na rok 2020

w podejmowanych działaniach zmierzających do ograniczenia dostępności alkoholu istotne jest zmniejszanie limitu zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

Przewodniczący Komisji Dariusz Duczek zaproponował negatywnie zaopiniować wniosek Pani A.Z. w zakresie udzielenia zezwolenia, które spowoduje zwiększenie liczby limitowanych zezwoleń w Kętrzynie na sprzedaż napojów alkoholowych. Natomiast rekomenduję rozpatrzenie możliwości udzielenia takiego zezwolenia w przypadku naturalnego wygaśnięcia już wydanego zezwolenia u innego przedsiębiorcy.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie powyższy wniosek. Komisja przy udziale 4 członków obecnych na sali w głosowaniu: 4 głosy „za” – przyjęła wniosek

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Komisji Dariusz Duczek przedstawił wniosek mieszkańców ul. Mazurskiej 2,3,4,5,6 dotyczący ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych, który został przesłany o opinie do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Burmistrza Miasta Kętrzyn. Przewodniczący Komisji odczytał pozytywną opinię Burmistrza Miasta na wniosek mieszkańców wraz z protokołem stanowi **zał. nr 3**. Poinformował, że Rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach tj. 22:00 do 6:00.

Przewodniczący Komisji odczytał stanowisko Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w przedmiotowej sprawie. Poinformował, że w powyższej sprawie było już podjęte stanowisko Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2019 r. Komisja wspiera inicjatywę zmierzającą do ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych i podmiocie powinny zostać podjęte odpowiednie działania stanowiący **zał. nr 4** do protokołu.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Komisji Dariusz Duczek zaproponował następujące stanowisko - ponownie kieruję sprawę do rozpatrzenia Radzie Miejskiej i wypracowanie stanowiska na posiedzeniach Komisji stałych Rady Miejskiej w Kętrzynie, które umożliwi przygotowanie nowego projektu uchwały w zakresie ograniczeń sprzedaży alkoholu.

Radny Jan Mickiewicz – uważa, że bardziej martwimy się o właściciela sklepu a nie martwimy się o mieszkańców mieszkających w pobliżu sklepów monopolowych.

Radna Marzena Gajek – poinformowała, że w inne miasta wprowadzają zakazy sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych.

Z-ca Burmistrza – poinformował, że zobowiązano Straż Miejską, Policję do wzmożonych kontroli okolic ul. Mazurskiej i planuję spotkać się z mieszkańcami.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie powyższy wniosek. Komisja przy udziale 4 członków obecnych na sali w głosowaniu: 2 głosy „za” ; 1 głos „przeciw” 1 głos „wstrzymujący się” – wniosek został przyjęty.

Ad. pkt 5.

Przewodniczący komisji przedstawił skargę Pana St. K. na postępowanie Burmistrza Miasta Kętrzyn w sprawie przygotowania niezbędnych danych i udzielonych informacji wymaganych do opłat za odpady komunalne dla mieszkańców Kętrzyna wraz z wyjaśnieniem dotyczących zarzutów przez Burmistrza stanowi **zał. nr 5** do protokołu.

Przewodniczący Dariusz Duczek- uważa, że dane które zostały przedstawione na własne rozliczenie w tej sprawie przez Pana St. K. w większości przypadków są to dane statystyczne. To znaczy, że w żaden sposób nie są potwierdzone. Ponieważ nie znamy liczby mieszkańców, którzy odbierają odpady a którzy powinni płacić za odpady. W związku z tym bardzo trudno jest wyliczyć jednostkową ilość kg na miesiąc czy na rok na mieszkańca. Z uwagi na to, że rzeczywistą danych dla nas będzie co przedstawi spółka komunalna w zakresie zbierania odpadów komunalnych. Powinno być rozważone w jaki sposób wykazać liczbę osób, które powinny segregować i oddawać odpady komunalne.

Przewodniczący Komisji zaprosił Burmistrza do zabrania głosu.

Z-ca Burmistrza – poinformował, że zapoznaliśmy się z analizą gospodarki komunalnej za I półrocze się w dniu 07.07.2020r na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Gospodarki Komunalnej. Na posiedzeniu Burmistrz szczegółowo wyjaśnił jak się kształtują obecnie

liczby i pokazało to, że nie pomylił się prawie w ogóle w tych szacunkach, które przygotowaliśmy odnoszą się do rzeczywistości tj. około 1,5%.

Pan St. K. – poinformował, że ma wątpliwości co do sposobu ustalania danych ilości odpadów komunalnych wytwarzanych przez mieszkańca Kętrzyna, ponieważ nie ma oddzielnych pojemników dla mieszkańców i przedsiębiorstw. Jednocześnie stwierdził, że w centrum miasta stoją pojemniki komunalne przeznaczone dla mieszkańców i do tych samych pojemników wrzucają odpady przedsiębiorcy.

Pani Monika Bepirszc – Wingrowicz – poinformowała, że są prowadzone kontrole przedsiębiorstw w zakresie podpisanych umów na odbiór odpadów komunalnych. Do dnia 3 lipca 2020 roku przeprowadzono łącznie 350 kontroli. Przedsiębiorcy są również kontrolowani pod względem ilości wytwarzanych odpadów i każda nieuczciwość w tym zakresie jest weryfikowana. Poprzedni system zezwalał na wrzucanie odpadów wytwarzanych na terenach niezamieszkałych do ogólnodostępnych pojemników na odpady. W chwili obecnej ogólnodostępne pojemniki są zamykane lub gromadzone we wiatkach, za które odpowiadają poszczególne wspólnoty mieszkaniowe, natomiast są wyposażeni w oddzielne pojemniki lub worki.

z-ca Burmistrza – poinformował, że umieścił na facebook miasta Kętrzyn sondę na temat zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocny co sądzą mieszkańcy - to 66% jest na nie a 34% na tak. Komisja zapoznała się z treścią skargi, prowadzoną w Urzędzie Miasta dokumentacją oraz wysłuchała wyjaśnień skarżącego. Po przeanalizowaniu stosownych dokumentów i wysłuchaniu wyjaśnień Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem o udzielenie następujących informacji:

1. Jaka jest rzeczywista ilość odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości zamieszkałych, w którym miejscu jest ona ważona ?
2. Ile umów zostało zawartych z podmiotami gospodarczymi na odbiór odpadów komunalnych ? – dane na koniec czerwca 2020r. wielkość w tonach.
3. Ile jest podmiotów gospodarczych, które mają zawarte umowy i nie płacą za odpady ?
4. Ile osób jest zameldowanych w Kętrzynie na koniec czerwca 2020r.?
5. Ile złożono deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – na koniec czerwca 2020r. i co wykonano w zakresie pozostałych osób, które nie złożyli deklaracji ?
6. Ile jest podmiotów gospodarczych w Gminie Miejskiej Kętrzyn ?
7. Ile osób pracuje przy kontroli dotyczącej gospodarki odpadami komunalnymi i ile wykonano kontroli w poszczególnych miesiącach ?

Ad. pkt 6.

Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad.pkt 7.

Przewodniczący Komisji poinformował, że do protokołu nie wniesiono poprawek i przystąpił do jego przyjęcia w głosowaniu przy udziale 4 członków - protokół posiedzenia nr 7 /2020 - został przyjęty.

Ad.pkt 8.

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołowała: Joanna Golińska

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Kętrzynie
Dariusz Duczek